Edital ICEPi/SESA Nº 042/2025

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA REFERENTE AO EDITAL PROCESSO DE CREDENCIAMENTO DAS

VAGAS REMANESCENTES DO EDITAL ICEPi/SESA Nº 040/2024, PARA DOCENTES ATUAREM NO

CURSO DE CAPACITAÇÃO MULTIPROFISSIONAL DOS SERVIÇOS DE REABILITAÇÃO EM DEFICIÊNCIA

INTELECTUAL (DI) E TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA (TEA) DA REDE DE CUIDADOS À PESSOA

COM DEFICIÊNCIA (RCPD)

O INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO EM SAÚDE - ICEPi, no uso das

atribuições e prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019,

torna público a retificação do cronograma do EDITAL ICEPi/SESA Nº 042/2025, para

credenciamento das vagas remanescentes do EDITAL ICEPi/SESA Nº 040/2024, para docentes

atuarem no curso de capacitação multiprofissional dos serviços de reabilitação em

deficiência intelectual (DI) e transtorno do espectro autista (TEA) da rede de cuidados à

pessoa com deficiência (RCPD), conforme discriminação a seguir:

1. Fica divulgada a retificação do CRONOGRAMA referente ao Edital ICEPi/SESA Nº 042/2025,

de acordo com o Anexo Único.

Vitória, 12 de junho de 2025.

Erico Sangiorgio

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
25

-R
Q

6S
LQ

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

13

/0
6/

20
25

 0
7:

48

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
3

ANEXO ÚNICO
EDITAL ICEPi/SESA Nº 042/2025

ONDE LÊ-SE:

ETAPA PRAZOS

Período de inscrições e envio dos
documentos

02/06/2025 a 12/06/2025

Resultado preliminar 13/06/2025

Prazo para interposição de recursos 13/06/2025 a 16/06/2025

Publicação da Listagem de
Credenciamento

17/06/2025

Convocação A partir de 17/06/2025

LEIA-SE:

ETAPA PRAZOS

Período de inscrições e envio dos
documentos

02/06/2025 a 23/06/2025

Resultado preliminar 25/06/2025

Prazo para interposição de recursos 25/06/2025 a 27/06/2025

Publicação da Listagem de
Credenciamento

02/07/2025

Convocação A partir de 02/07/2025

20
25

-R
Q

6S
LQ

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

13

/0
6/

20
25

 0
7:

48

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
3

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ERICO SANGIORGIO
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 13/06/2025 07:48:15 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 13/06/2025 07:48:15 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ERIKA SAITER GARROCHO (COORDENADORA - PÓS GRADUAÇÃO - BOLSISTA - ICEPI - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-RQ6SLQ

20
25

-R
Q

6S
LQ

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

13

/0
6/

20
25

 0
7:

48

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
3

		2025-06-13T07:48:16-0300